
 

 Fondazione Orchestra Sinfonica di Matera Via Ridola n. 60 - 75100  Matera  

C.F. 93007610772– P. lva 01030880775 SDI KRRH6B9 

mail: amministrazione@orchestrasinfonicamatera.it - pec: orchestralucana@pec.basilicatanet.it 

STRALCIO 

VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO FONDAZIONE ORCHESTA SINFONICA di MATERA 

In data 16/06/2023, alle ore 12,00 debitamente convocato come da norma statutaria, si è riunito 

presso la sede sociale sita in Via Ridola n. 60, il Consiglio di amministrazione della Fondazione 

Orchestra Sinfonica di Matera, nelle persone dei signori Dott.ssa Gianna Racamato, Ing. Gennaro 

Loperfido, dott. Giorgio Casiello e M° Carmine Antonio Catenazzo, per discutere e deliberare sul 

seguente ordine del giorno: 1) Decreti di nomina della Provincia di Matera, del Comune di Matera 

e del Conservatorio di Matera; 2) Presa d’atto dichiarazione di insussistenza incompatibilità; 3) 

Ricomposizione Consiglio di Amministrazione; 4) Varie ed eventuali. 

Assume la presidenza, a norma di Statuto, il Presidente uscente ed in regime di prorogatio la 

dott.ssa Gianna Racamato. Il presidente accertata la partecipazione nel numero legale dei 

consiglieri nominati, ovvero, Dott.ssa Gianna Racamato, Ing. Gennaro Loperfido, dott. Giorgio 

Casiello e M° Carmine Antonio Catenazzo, dichiara il consiglio validamente costituito ed atto a 

deliberare. Funge da segretario verbalizzante il dott. Giorgio Casiello.  

Relaziona il Presidente: 

Si da lettura dei decreti di nomina emessi dal Presidente della Provincia, dal Sindaco di Matera e 

dal Consiglio del Conservatorio di Matera; 

I presenti, all’unanimità, propongono di confermare la Dott.ssa Racamato quale Presidente del 

Consiglio di Amministrazione, l’Ing. Gennaro Loperfido quale vice Presidente, il dott. Giorgio 

Casiello e il M° Carmine Antonio Catenazzo quali componenti; 

Dopo approfondita discussione e confronto;  

- Visti i decreti di nomina di cui in premessa; 

- Viste le quattro dichiarazioni di insussistenza di incompatibilità alla carica; 

DELIBERA 

All’unanimità di: 

- Confermare la dott.ssa Gianna Racamato quale presidente del Consiglio di 

Amministrazione; 

- Confermare la carica di vice presidente nella persona dell’ing. Gennaro Loperfido; 

- confermare il dott. Giorgio Casiello nel ruolo di Consigliere componente; 

- prendere atto della nomina del M° Carmine Antonio Catenazzo nel ruolo di Consigliere 

componente; 

Il Consiglio di Amministrazione è pienamente operativo 

Non avendo altro da decidere la riunione termina alle ore 13,30. 

Del che si redige il presente verbale che, letto confermato viene come di seguito sottoscritto. 

Il segretario Verbalizzante     Il Presidente 

F.TO    Dott. Giorgio Casiello    F.TP   Dott.ssa Gianna Racamato 

                         Il v. Presidente                  Componente 

  F.TO   Ing. Gennaro Loperfido        F.TO       M° Carmine Antonio Catenazzo 


